

**Mál nr. 47/2019****M og  
V1 vegna ábyrgðartryggingar ökutækisins A og  
V2 vegna ábyrgðartryggingar ökutækisins B****Árekstur ökutækja við mætingu 18. janúar 2019.****Gögn.**

Málskot, móttakið 3. febrúar 2019, ásamt fylgiskjölum.

Bréf V1, dags. 19. febrúar 2019, ásamt afriti sameiginlegrar framhliðar tjónstilkynningar og bakhlið ökumanns B.

Bréf V2, dags. 20. febrúar 2019, ásamt afriti tjónstilkynningar frá ökumanni B.

**Málsatvik.**

Af sameiginlegri tjónstilkynningu ökumanna ökutækjanna A og B má ráða að árekstur hafi orðið með ökutækjunum þannig að tjón hafi orðið á vinstri hlið beggja og í bæði í málskoti M (eiganda A) og bakhlið ökumanns B er tekið fram að speglar ökutækjanna hafi rekist saman. Á framhlið sameiginlegrar tjónstilkynningar eru ekki upplýsingar um stöðu ökutækja á vegi þegar árekstur varð. Í skýringum ökumanns B kemur fram að hann telur ökumann A farið yfir á vegarhelming hans.

M telur að ekki eigi að byggja á einhliða frásögn ökumanns B og hafi ökumaður A gætt þess að vera til hægri á sínum vegarhelmingi þegar ökumenn mættust. Misskilningur um aðdraganda áreksturs sé hægt að rekja til þess að M hafi ekki skilað inn sínu eintaki af tjónstilkynningu strax.

Bæði V1 og V2 telja að skipta eigi sök til helminga þar sem ósannað sé að öðru ökutækinu hafi verið ekið yfir miðlínu vegar eða á vegarhelming hins.

**Álit.**

Í gögnum málsins liggur fyrir að tjón varð á speglum ökutækjanna A og B þegar þau mættust á þjóðvegi 1 um Fagradal. Í 19. gr. umferðarlaga nr. 50/1987 kemur fram að þegar ökutæki mætast skuli ökumenn gæta þess að hafa nægilegt hliðarbil á milli þeirra. Sakarskipting verður ekki byggð á einhliða yfirlýsingu ökumanns B um að ökumaður A hafi ekið yfir á rangan vegarhelming. Engar staðfestar upplýsingar liggja fyrir um staðsetningu ökutækjanna á akbrautinni við áreksturinn og verður því ekki lögð meiri sök skv. 89. gr. umferðarlaga á annan ökumann en hinn.

**Niðurstaða.**

Sök skiptist til helminga.

Reykjavík, 19. mars 2019.

Þóra Hallgrímsdóttir lögfr.

Valgeir Pálsson lögfr.

Hildigunnur Hafsteinsdóttir lögfr.